jurusan Hukum Tata Negara

F. Penelitian Terdahulu yang Relevan

Dalam hal ini, penulis terinspirasi dari penelitian yang telah ditulis oleh

Muhammad Subhan, NIM: 108011000149, Mahasiswa Universitas Islam

Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta, Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan,

pada tahun 1436 H/ 2015 M. yang berjudul “Perspektif Jihad Dalam

Pendidikan Menurut Hamka”. Berdasarkan penelitian tersebut penulis

menemukan kekurangan terkait pemaknaan jihad secara khusus.12

Penelitian selanjutnya ditulis oleh Mohd Jainudin Hj Peran, NIM:

150403091, Mahasiswa Universitas Ar-Raniry Darussalam, Banda Aceh,

Fakultas Dakwah dan Komunikasi pada tahun 1438 H/ 2017 M. yang

berjudul “Konsep Jihad Menurut Surat As-Shaff”. Berdasarkan penelitian

tersebut bahwa penelusuran makna dan pendapat para ulama tentang jihad

masih perlu dilengkapi lagi.13

G. Kerangka Pemikiran

Jihad dalam Islam merupakan amal shalih yang sangat mulia serta memiliki

61
13 Mohd Jainudin Hj Peran, “Konsep Jihad Menurut Surat Shaff” (Skripsi Sarjana,

Universitas Ar-Raniry, Fakultas Dakwah dan Komunikasi), 2017, h. 29
14Yajid bin Abdul Qadir Jawas, Jihad Dalam Syariat Islam dan Penerapannya di

Masa Kini, (Putaka Imam Asy-Syafi’I, 12 Rabi’ul awal, 2015M/1437H), cet-1, h. 35

319
39 Yusuf al-Qardhawi, Fiqh Jihad:Sebuah Karya Monumental tentang Jihad dari

al-Qur’an dan Sunnah, (Bandung : Mizan, 2010), cet-1, Bab 1, h. 3
40Yajid bin Abdul Qadir Jawas, Jihad Dalam Syariat Islam dan Penerapannya di

Masa Kini, (Putaka Imam Asy-Syafi’I, 12 Rabi’ul awal, 2015M/1437H), cet-1, h. 27-28
41Ibnu Manzur, Lisan al-Arab, (Qahirah Ad-Dar Al-Mishriyyah Li Al-Ta‟lifi Wa

al-Terjemah, t.t.), Jilid 3, h.109.

hanyalah pertempuran di medan perang semata. Pemahaman yang demikian

akan semakin parah ketika seseorang ataupun kelompok menjadikan jihad